АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.02.2022                                                                                                 №
57

с. Михайловское
	О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района от 14.10.2021 № 400 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки»

В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Михайловского района от 14.10.2021 № 400 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки» следующие изменения:

1) пункт 2.7.1. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в орган местного самоуправления в письменной форме или в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), представленное на личном приеме, либо поданное через Многофункциональный центр заявление о постановке на учет заявителя, в качестве желающего приобрести земельный участок (приложение 5).
К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1. копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), его (ее) супруги (супруга) (при наличии);

2. копия документа, удостоверяющего личность представителя заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

3. копия документа, удостоверяющего полномочия заявителя (заявителей), если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

4. копии свидетельств о рождении детей, а также их нотариально удостоверенный перевод на русский язык в случае регистрации акта гражданского состояния уполномоченным органом иностранного государства;

5. копии свидетельств об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;

6. документ, подтверждающий постоянное место жительства гражданина на территории Алтайского края не менее двух лет до даты подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка;
7. справка, выданная органом, осуществляющим предоставление земельных участков, о непредоставлении ранее заявителю, его (ее) супруге (супругу) земельного участка в собственность бесплатно на основании подпунктов 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 16 декабря 2002 года № 88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» в случае изменения постоянного места жительства, за исключением изменения постоянного места жительства в границах одного муниципального района или городского округа Алтайского края;
8. документ, подтверждающий постановку заявителя (заявителей) на учет в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях;

9. документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание заявителя (заявителей) с детьми.».
2) пункт 2.7.2. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

 «Перечень документов (сведений), запрашиваемых органом местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия, в том числе посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

Орган местного самоуправления запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия:

справка, выданная органом, осуществляющим предоставление земельных участков, о непредоставлении ранее заявителю, его (ее) супруге (супругу) земельного участка в собственность бесплатно на основании подпунктов 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 16 декабря 2002 года № 88-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» в случае изменения постоянного места жительства, за исключением изменения постоянного места жительства в границах одного муниципального района или городского округа Алтайского края;

документ, подтверждающий постановку заявителя (заявителей) на учет в качестве нуждающегося (нуждающихся) в жилых помещениях;

документ, подтверждающий, что граждане не стоят на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Алтайского края (в отношении заявителя - гражданина, постоянно проживающего на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края);

 сведения о рождении детей, содержащиеся в ФГИС «ЕГР ЗАГС» (за исключением копий свидетельств о рождении детей, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык);

документ, подтверждающий постоянное место жительства гражданина на территории Алтайского края (за исключением решения суда);

документ (сведения), подтверждающий (подтверждающие) совместное проживание заявителя (заявителей) с детьми.

Заявитель вправе представить документы, предусмотренные настоящим пунктом самостоятельно.».

3) пункт 2.15.2 Раздела 2 дополнить пунктом:

«возможность бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1, 2 групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей инвалидов (для граждан из числа инвалидов 3 группы – в порядке, определяемом Правительством РФ).».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района (http://mhlaltay.ru/).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника Главного управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Антонову О.А.
Глава района                                                                                           Е.А. Юрьев

PAGE